. _ %ﬂ: Eg:g J.&J'l E\ﬂﬂﬂ_‘nll E._:l._-,u
State'ufP;IssI‘ine it ) a1 5 Q

= he WWwWTP

Nablus Municipality

2018 Jol S

Juia sl G St s Oladdas
Jsoill Jsmsa bl o
el el Ol dasa
DS s Caulae Jspees dalladll Guiga
1

o

AT R




Qe (General overview) 4ds daal 1
B oo e, Js) o8 el (Daily readings) 4xass) cis) &l 2
Do e - |

B ettt ettt SIS RN GaeSYI RS 22
e Jg) CsiS gl Anaall it (B Banal) dpibassl) s gadl)

12 e ( Operation of waste water line ) sball Aallas b .55 4
L2 e ettt et e et e e e e e be e e beereebesreentans (Stone trap) 4.1
12 e, (Screens &grease &grit removal) ¢ sl 4.2
13 e (primary sedimentation tanks) s ) 4.3
13 ettt ettt ettt et as s tean (Aeration tanks) 4 sl 4.4
LA oo (Final sedimentation tanks) &l 4.5
4 e, (Operation of Sludge Line) slall dallas bd S 5
1 e, (Mechanical Sludge Thickening Unit) SslSuall cadisill Jds 5.1
LA oottt aens (Primary Thickener) il 5.2
15 e (Zebar Receiving Station) ¢ oLall 5.3
15 ettt (Anaerobic Digester ) a3 aalgl) 5.4
1 T (Gas Holder) 5.5
17 ettt ettt b e bbb bt ae et nt et et ere e (Gas Flare) 4=l 5.6
L e (Sludge Drying Beds) S 5.7
L7 e ettt aes (Sludge Storing) )3 5.8
L e e as (Liquor Storage Tank) 5.9
L8 e et Ay gl Bl 6
19 e, (Desulfurization Unit) sl il 4 gall dallaal) 3aa g 7
20 s (CHP) &l adls dsib gl 4BUal) 2l 53 52a 8
21 e, (Photo Voltaic panels) dxwadll &l ¢ gl 9
2 e (Technical problems ) 4!l Jstiall 10
2 ettt ettt (Staff ) Jadl sl 11
2 e e ———— Summary 12
2 e e et et bbb e et s et sres Results Summary 12.1
25 e et (Electrical Power Consumption) sL_eSll il 12,2
26 e et (Average Lab Results) 12.3

2




27 e, (Preventive and remedial Maintenance) 4adall g 4. ol dilual) 13

Qoo ettt ) 24 s olsall Gl
D e e e e e e e s eabar e e e et e e seaae Gt 2
D ettt ettt ettt ettt ettt ettt s s s et et et et et es s ananaeaetena s L obaall 43aS (hany: 3
B ettt ettt ettt e ettt et ea et et et et ere et e e et et ar et ere et enens 1 A oY) a1 4
B ettt ettt ettt ettt ettt ettt et et e et eas et et et e et et et ere st etean s 2 A OpeSY) gyt 5
72U (COD;, )iz saiand S5 ST
/2SR (CODy) P BB a7
B ettt et et et a ettt s et et et en et et en et et en et et s eanas aallaall sbiall  BODs S 55 el 8
B ettt et et e et e et erenean . e (Total Suspended Solid) S 5 (w1 9
S olLaall 5 L& COD/BOD  4ed  (an Cus il O = 10
D et 2018/12 2017/12  (pH) sLaall ol o i1l
10 o 2018/12 2017/12  ( MLSS) 456l Al o a5 112
10 e, 2018/12 2017/12 oLl (Conductivity) 4h )¢Sl Alia gall o iy 1 13
11 e 2018/12 2017/12  (TDS) sLaall RN al g 14
1L e, 2018/12 2017/12  omsll Alee O 15
16 oo 2018/12 2017/12 ses Lug gl aaiiall sl s 116

Dbl dslasin) o Lagin il CHP Sletuall Al LS g 117
1B e ettt ettt e et et er et ea et et eae et et et et et et ere et enena Al aalel)
18 ettt 2018/12 2017/12 sbaall 4S5 oL S Dgins] 4 min 5 118
18 .....2018/12 2017/12 coDb SiS 4L ,eS Claef a5 119
192018/12 2017/12 sl S Al Sl oS s 20
20 e, CHP LS Ab el sl i) 21

3




(General overview) 1

O As e s 237,993 ERFRVIN| gl 443,095 4albw e
il Fpunall LA 5 el Ll SLS 95,228 il AL 5 5am 55 Al Ll LS 135,008 il ol sl S ,2)
ailaall aliall 3 gal) Aot S Qi) Jys lnd Aalaall oluall 4, juadll (Lls slS 7,757
allbs 3l 1Y 6 BODs Gl sy 2698 4sllea 3.6y i/ 6 Anlladll oLl & TSS
.9098
4 (Daily readings) 4 sl <is) Al 2
adad) oluall das 2.1
lohia i 443,095 el A i A A LS Aaslal) sl 28
ol 22 1S el il jia JVA (e Lginllaa s Faslall slaall (305 iliaS A il o) Ul iy LS
rasl
Flow pattern 7/12/2018
1250.0
1225.0 ~
1200.0 [ S
1175.0 / \ [ A N A
/ \ / 1 / \ =
12509 T \__/ / \_/
1125.0
£ 11000 | \ 7/ [ \\J/
S 1000 T ] /
B 1075.0
E 10500 |/ \ /
2 10500 1] ] /
= 1000.0 | \{ 1
975.0
9500 ¥ /
9250 \—/
9000 ! \/
: \ /
850.0
825.0 '
800.0
E € € € € € € € € € g €
S 5838888553353
ﬁ N < © 1) 3 g N < © ) S
Time
24 asdl el sl o1
4

AT R




1€/

\‘ 0g/tT
6¢/c1
8¢/t
™ Le/ca
v 9z/t1
_” sg/tt
q ve/aa
T | S
12/t
oz/ct
61/CT
81/CT
LT/TT
91/CT
‘_ ST/CT
vi/ct

< €T/t
V a/a

M 11/2T
ot/ct

6/C1

8/

Average = 596 m3/hr
|
|

A ]

WA

Venturi m3/hr

9/t
m“NH
v/t
\\\\ €/ct
/ ua

1/

vV N

4149502

Average =14293
m3/day

3

== Outflow m3/day

SN

Date
e
Date

L) dallaall oliall dueS

VvV \

-

53 A

Bl e b

b

-




2.2

das

W

K

1A b qldall ¢

il 4

4

s

/3w T 1V 1e0q

| |'=
& S
1S ~
c 1
3 (0] /.
> &
<%
o >
[a) < \\
II
A
T —
N NN IN < DN MWW N N
N s o N o N N NN N o
< < %) %) ~ ~ —

1€/Tt
og/ct
6¢/C1
8¢/t
Le/tt
9z/tt
sz/tt
ve/ct
€g/tt
[44k4"
12/Tt
oz/ct
61/C1
81/CT
LT/TT
9t1/Ct
ST/T1
v1/CT
€1/21
/et
11/21
ot/ct
6/C1

8/t1

L/t

9/t1

s/t

v/

€/t

444"

1/TT

Date

S s 1 4

2568) O 3A (8 )

1

=
—_ [eTs)
s |2 {
€ © A
~
< - N
a 1 SN
< e “V
© e
o) g
ﬂ < \
“II
A\
E—
n n < 1 n 1 MM W wn wn N W N wn
< o N en N N NN N A N
< o o o o — —
I/3w z1v 1e 0a

OeSY) ma gt 5

26l 3 b il

2

o




Laaasl)

iy

4

Bl
E | €
o5 ¥ (@]
el |V |2
© =1 IR
A RERE
3 [J] V)
i3 > ()
W A—n (a]
k5|
Y
o
E
2
&
o
S
LI N B I N N B |
NOoONOoOLNONONOLNONONONONOLNO
ww998877665544332211
Sw 1no
/3w 33]u1 0D s 1:4\ 1«M¢M8NQ :
S (P € PR STy Y AR

520 7

Date (days)

J..azj\ J‘JA]‘ 'w \)’.\'JJAL)AZ\A.“&AJ\E;IASF

-

a

AAJ\A.“ o\:\a.“ @ P!

-

(CODour)

AT R




6 mg/l

Design =20 meg/l

Average

ocoocoN~NLVINTEMAN—TOOTONOINTMAN O
AN e

|/8w 13130 409

ve/u
€g/aa
6T/T1
L1/TT
91/TT
ST/t
€T/T1
1T/T1
ot/tt
6/ttT
9/ttT
s/t1
v/T1
g/t

uaa

Date

. 8

.

gy

? BODs )

-

. dadleall oludll

I TSS outlet mg/I

=6 mg/I

Average

=30 mg/l

Design

ve/TT
€g/aa
61/
LT/TT
9t/tt

St/

/Tt
11/t

9/tt

s/
v/
g/t

444"

33.00
30.00
27.00

24.00

21.00
18.00
15.00
12.00

/3w 33]3n0 SS1.

9.00

6.00 -
3.00 -
0.00 -

Date( days)

:9

H O

-

«* (Total Suspended Solid) S

gl dae

BT R




9

75

70

65

60

/ﬁ y = 4.9985x
P‘Z =007

55

/ﬁ o

50

COD out mg/|

45

40

35

30

25

9 11 13 15 17 19

BOD 5 out mg/I

Aalladl) sliall elld 5 5 (g gbus Ly 85 COD/BOD s 4as ) (o Cws (it G 8lal) a5 10

PH Average =8
[=]

Dec-17

Jan-18
Feb-18

Mar-18
Apr-18
May-18
Jun-18
Jul-18
Aug-18
Sep-18
Oct-18
Nov-18
Dec-18

Date

2018/12

2017/12

(pH) Aaaall dlafal) al.yxﬂ :Lm}a;l\ 3;))&5@4}4 ‘11




o

4.6
4.5
4.4
4.3
4.2
4.1

3.9
3.8
3.7
3.6
3.5
3.4
33
3.2
3.1

MLSS

e V]LSS === Average= 4 g/|

Dec-17
Jan-18
Feb-18
Mar-18
Apr-18
May-18
Aug-18
Sep-18
Oct-18
Nov-18
Dec-18

2018/12

2017/12

((MLSS) daseill il 3a (8 4 soal) ddleal) dbiall o) sall daiss 0 an 53112

1850
1800
1750
1700
1650
1600
1550

21500

S 1450
1400
1350
1300
1250
1200

1150
1100

===COND =———fverage = 1449 pS/cm

Dec-17
Jan-18
Feb-18
Mar-18
Apr-18
May-18
Jun-18
Jul-18
Aug-18
Sep-18
Oct-18
Nov-18

Date

2018/12

2017/12 Al dealadl oball (Conductivity) 4l <) dlia sall o a0

10

013




8T-%°d

8T-AON

8T-190

81-das
81-8ny
8T-Inr
gT-unr
8T-Aen
81-4dy
8T-JeN
8T-9°4

g1-uef

Date

dpsi ol w5114

| 23k

93 <)

Rt

-

dalladl) olsdll

(TDS)

2017/12

2018/12

Total

Nitrogen

outlet mg/I

pd

Nitrogen 21
outlet mg/I

Average
Nitrogen
inlet mg/I

Total
Total

>

Average
Total

o O O o o o o

Nitrogen 85
inlet mg/I

81-22Q
8T-NON
8T-10
81-dag
81-3ny
8T-Inr
gT-unr
8T-AeN
81-1dy
8T-1eN
8T-9°4
gT-uer
£1-22Q

Month

Gla snd e 15

Aalec

) 3 3)

-
-

5

e

2017/12

2018/12

11

AT R




( Operation of waste water line ) ebsal) Aallaa Jai Jad 4

(Stone trap) 4.1

Y1 U536 OO dala s AL ilous siall 5 5 laall JUiiad dagis  juall (o iloaall san 5 dlead san gl o2 sLEH) &3 Cum

aald 3 e (83 jlaal) dblaial 3yl e Al & ALEN il yiall 55 jlaal) oda dblaial e Bas gl Jaad s ¢ Adlall chlsal) <l f
LAY Sy (e Ledidati g Lei 8 al Alus 3 jee dpuaid ala) I3

(Screens &grease &grit removal) gy 4.2
Shaally Diad Glaalll o Ailuall e Leana 2 Sl dolial) 4nly dlial) cldadl) Lsll ( ) fladl ol Cun
s (b L CBEY) 5 il (g ol g il 5 Cilian (pe AU las ll Llea il 5 (5mm) (50mm)
) O Led ALE 5 Ay pimae sl G Cu i o588 G gaall 5 anll A1) Bas 5 e Ll ¢ dadladl) dulee
Lelbu ) s a5 o el J Ll ¢ cadaally Gl (g Zaa3) s gl Alend L) lld g olall Iad 7 s () Wbl (.o
(s a2 auald

Csally

12
Al

AT R




(primary sedimentation tanks) (¥ quu il Claag 4.3

¢ oY) Sl san s I GaY Al gl 62,5 Gl o) g duni o (5 giad il s slaall a5 2 saa gl 034
omiaall (5 iall eanSY) Aad id o Load s 0660 4 Lo 2SI Aeall 2 sall mis o Jaxt ¥ canms Sl s
%30